
 
 

 
Publicado em: 16/12/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 092/24 – CSC                                                   DATA: 16/12/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 661/2024–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Nutrição 
Enteral Líquida, Fórmula Infantil em Pó e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender às necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual. 
1.2) PE n° 662/2024–CSC: Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente (Mesa de Cabeceira com Mesa de Refeição Acoplada, Monitor 
Multiparamétrico e Outros), para atender às necessidades do Hospital de 
Jutaí/AM. 
1.3) PE n° 663/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha 
Descartável Gengival, Seringa Carpule e Outros), a fim de atender as 
necessidades do CAIC + Dra, Maria Helena Freitas de Góes - Secretaria de 
Estado de Saúde do Amazonas - SES/AM. 
1.4) PE n° 664/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Milrinona, Tirofibana e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado 
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder 
Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 02 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 02 de janeiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 665/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Sonda para 
Nutrição Enteral, Tubo Endotraqueal Aramado Sem Balão e Outros), para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender às necessidades da 
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 
- CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 03 de janeiro de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 512/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lençol 
Descartável, Agulha Veress e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e demais Unidades do Poder 
Executivo Estadual do Amazonas. 
3.2) PE n° 611/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar e Material 
Permanente (Detector de Batimento Cardíaco Fetal, Mesa de Mayo e 
Outros), a fim de atender as necessidades do Hospital de Tabatinga/AM - 
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.   
3.3) PE n° 607/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Farmacêuticos e de Auxiliares de Farmácia 
em Regime de Plantão para Prestação de Serviços no Setor de Farmácia da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 399/2024-CSC, dia 17/12/2024 às 12:00 horas de Brasília 
2) PE n° 633/2024-CSC, dia 17/12/2024 às 10:00 horas de Brasília 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 


